

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Zakładu Karnego w Gdańsku - Przeróbce

za rok **2015**

dla działu/działów administracji rządowej:

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Planowane wartości do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	6		
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek skazanych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej.	100 %	100 %	<p>1. Adaptacja pomieszczeń niemieszkalnych w celu pozyskania dodatkowych miejsc zakwaterowania więźniów;</p> <p>2. Pozyskanie nowych miejsc zakwaterowania osadzonych w wyniku realizowanych prac remontowych i inwestycyjnych;</p> <p>3. Wnioskowanie o zmianę przeznaczenia jednostek penitencjarnych, uwzględniającą potrzeby w zakresie zakwaterowania poszczególnych kategorii osadzonych;</p> <p>4. Realizacja projektów związanych z adaptacją społeczną: szkolenia podnoszące kompetencje</p>	<p>1. Wykonywanie obowiązków statutowych określonych dla Zakładu.</p> <p>2. W 2015 roku podwyższono standard warunków bytowych osadzonych poprzez remont kącików sanitarnych, wymianę oświetlenia na energooszczędne, zamontowanie dodatkowych lampek do czytania, wymianę szafek więziennych w celach mieszkalnych.</p> <p>3. W 2015 roku w Zakładzie realizowany był projekt „Stop przemocy DRUGA SZANSA”. Funkcjonariusze brali udział w następujących szkoleniach: - zarządzanie wysokospecjalistycznymi oddziaływaniami korekcyjno- edukacyjnymi wobec sprawców przemocy, - wysokospecjalistyczne szkolenie kadry penitencjarniej z zakresu pracy</p>
1	2	3	4	5	6	7
1	Wskaznik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie.		90,00%	97,62%		

				<p>społeczno-zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymywanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary; projekt "Stop przemocy DRUGA SZANSA".</p>	<p>ze sprawcami przemocy, - superwizja oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec sprawców przemocy w rodzinie. Doświadczenia i wiedza zdobyta na szkoleniach wykorzystywana jest w pracy z osadzonymi.</p> <p>4. W 2015 roku dla skazanych przeprowadzono kursy pilotażowe, do których wykorzystywane były środki pozyskane z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej organizowano kursy brukaerza oraz fryzjera.</p>
<p>2</p> <p>Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych.</p>	<p>Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi.</p>	<p>75,00 %</p>	<p>78,93 %</p>	<p>1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania; 2. Kary alternatywne wobec kary pozbawienia wolności; 3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę i pomoc postpenitencjarną.</p>	<p>1. Wykonywanie obowiązków statutowych określonych dla Zakładu.</p> <p>2. Realizacja działań profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania przedostawaniu się substancji odurzających i ich obrotowi na terenie Zakładu (Realizacja wytycznych zawartych w Zarządzeniu Dyrektora Generalnego nr 24/2014 z dnia 10.07.2014r.) Ponadto prowadzone czynności profilaktyczne poprzez udział kadry w szkoleniach.</p> <p>3. W 2015 roku zatrudnienie osadzonych kształtowało się średnio na poziomie 241 skazanych miesięcznie, co stanowi ok. 40% skazanych przebywających w Zakładzie. Administracja zakładu dokłada wszelkich starań aby zatrudnienie było jak najwyższe.</p> <p>4. Podjęte oddziaływania resocjalizacyjne</p>

					<p>obejmowały rzetelne określenie deficytów i objęciem skazanych adekwatnymi oddziaływaniami, w tym: zatrudnieniem, nauczaniem, terapią oraz programami resocjalizacyjnymi. W przypadku skazanych objętych oddziaływaniami psychokorekcyjnymi, u których określono prognozę kryminologiczno-społeczną, w uzasadnionych przypadkach Dyrektor jednostki występował z wnioskiem o udzielenie warunkowego przedterminowego zwolnienia.</p> <p>5. W 2015 roku udzielono 1054 pomocy postipenitencjarnych. Pomocą zostało objęte 623 osadzonych. Pomoc jest przyznawana w trakcie odbywania kary, jak i w czasie wychodzenia na wolność. Wszystkie wnioski są rozpatrywane indywidualnie. Są kierowane szczególnie do osób najbardziej potrzebujących.</p>
--	--	--	--	--	--

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2015.
NIE DOTYCZY

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2015.
NIE DOTYCZY

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015.

W 2015 roku požądane mierniki zostały osiągnięte.

14 marca 2016 roku

.....
data

D Y R E K T O R

Zakładu Karnego w Olsztynie-Przeróbce

.....
pogłębłe zaangażowanie / Kierownik Zakładu Karnego w Olsztynie-Przeróbce